

GAURGERO MOTZEAN: Berri bitxiak eta motzak

- 343.** Noiz eta non hasi ziren nekazariak arroza hazten?
Non hazten da gaur egun arroza?
Zenbat arroz ekoizten da munduan?
Zenbat lur behar da arroza hazteko?
Zenbat arroz-mota daude?
Zenbat denbora behar du arrozak hazteko?
Zenbat ur behar da arroza hazteko?
Elikagai garrantzitsua al da arroza?
Zenbat arroz jaten du jendeak?
Zein herrialdetan jaten da arroz gehien?
Zein da arroz gehien esportatzen duen herrialdea?
Jateko izateaz gain, zertarako erabiltzen da arroza?
Zein da arroz zuriaren eta integralaren arteko aldea?
Arroz integrala zuria baino hobea al da?
☞ Gaiak eta testuak lotu
- 344.** Google bilatzailea, lehena
Gero eta Internet erabiltzaile gehiago Hego Euskal Herrian
Elorrion ere, sarean harrapatuta
Kostu handiko telefono-deien iruzurra Interneten
Zer egin web helbide luzeekin?
Fontifier sistema
Interneteko aipamen bibliografikoez gutxi irauten omen dute
- 345.** Zaratarik handiena
Zer diozu?
☞ Esandakoa errepikatzeke moldeak idatzi
Eta gu oihuka
☞ "Oihu egin" en sinonimoak idatzi
Hiriko trafiko trinkoa eta beste
Jasangarria egiten denean
Tamainan
Isil-isilik
- 346.** Internet, erretzeari uzteko
Clark Gable: aldabera, mozkorra eta sexu-adiktoa
Ernest Jones, edo lana adikzio
Michael Jordan, adikto baten semea
Erosketa-adikzioa sendatzeko programa
Michael Jackson-en adikzioak: alkohola eta morfina
Nola jakin sarearen adikto zaren?
- 347.** Azkarrenen kluba
Liz Swinburne, britaniar hezkuntza sistemaren aurka dagoen ama
☞ Mezu bat idatzi, testuari buruzko iritzia eman
Adimena neurtzeko frogen historia laburra
Zergatik huts egiten dugu azterketa-garaian?
Homeopatiak ere lagun zaitzake
Otsaileko azterketen jatorria
Hainbat azterketatan idatzitakoak
- 348.** Loreen erabilera
☞ Galderei erantzun eta bikoteak egin osagaiak lotuz
Lore lehorrak: batzuk batera, beste batzuk bestera
Lore moztu berriak luze irauteko
Usain goxotan
- 349.** Nor zen Santiago?
Zer da Jubileoa?
Nola janzten ziren erromesak?
Bidea zaintzen
Eta erromesak gaixotzen direnean?
Euskararen aztarnak Santiago bidean ageri

- 350.** Noizkoa da autoa?
Hiriguneetako aparkaleku urdinak
Autoaren desgastea
Gidariarentzat hainbat aholku: nola gidatu behar da hiri-barruan?
Beldurra handiegia denean
☞ Amaxofobiari buruzko galderei erantzun
- 351.** Zer gertatzen da hostoekin udazkenean?
Eta perretxikoekin pozoituz gero, zer?
Euskal Herriko pagadiak arrisku bizian?
Oreinikarak
Kaleko orbela
Basoak errespetatu eta zaintzeko nazioarteko bermea
- 352.** Umeen bat-bateko heriotzarekin lotutako genea
Momiak: Gorpuak kontserbatu
Nahigabeari aurre egiteko gozoa baino hoberik ez
- 353.** Erne Interneten bidez datozen "opariekin"!
Euskal makila, oparirik instituzionalena
Harritzeko moduko opariak

GAURGERO: Gaurkotasan handiko artikuluak eta iritzi-artikuluak

- 343.** Belengo ikuskizuna: jatorria eta arte irudiak (Juanjo Dorronsoro)
SPA zentroetan pertsona ez da erabat sendatzen, baina onak dira lasaitzeko
☞ SPA zentroek eta bainuetxeek dituzten ezaugarri nagusiak taula batean jaso
Forum Bartzelona 2004: jolasa eta sormena
☞ Interneteko formularioa bete, zeure burua Forum-ean lan egiteko eskainiz
❖ -N BARRENA
- 344.** Gorka Orueta: "Mundua hor dago, deskubritzeke" (Goizalde Landabaso)
☞ Programatutako bidaiak eta bidai alternatiboek dituzten abantailak eta desabantailak jaso
Kontsumo-aretoa Bilbon (Goizalde Landabaso)
☞ "Behar" moldeari buruzko gogoeta
Sexu segurua bien esku
☞ Galderei erantzun
- 345.** Bonsaiak, lore-ontzian ditugun zuhaitzak
☞ CDko entzungaia entzun ondoren, galderei erantzun
☞ Testuaren ondorio nagusiak jaso
☞ Bonsaiak zaintzeko egin beharrekoa eta zein garaitan idatziz jaso
BOGA, euskara Internet bidez ikasteko
- 346.** AISA harrera-ikastaroak: Etorkinak euskara ikasten
☞ Leloa euskaraz eman
Julio Aranguena: "Etxeetan gordeta dagoen euskarak kalea hartu behar du" (Goizalde Landabaso)
Barnetegia saioaren azken txanpa
☞ Barnetegia saioko bikote bakoitzaren gaineko esaldi bat idatzi

- 347.** "Bihotz bakarti denok gara bihotz bakarria dugun momentutik" (Goizalde Landabaso)
 Irakurtzen hasi aurretik emandako esaldiei erreparatu
 Elkarrizketa irakurri ondoren aipatu ideiak testuan azpimarratu
 Udako oporrak euskaraz
 Testutik abiatuta, Egonaldiei buruzko informazio-orria idatzi
 Javier Santiago: "Niri on egin dit hilabete horrek. Merezidu"
 Maiatzaren 3a: Prentsa-askatasunaren Munduko Eguna
 Irakurtzen hasi aurretik galderei erantzun
 Iritzia idatziz eman
- 348.** Udako Barnetegiak 2004
 Europa berdegoa lortzeko, Aste Berdea
 Edukiak lotu, ideia baten bidez ingurunearen alde nahiz aurkako ekintza bat adieraziz
 Eneko Sanz: "Edozein animatuko nuke barnetegi batera joatera, ikaragarri ikasten baita" (Aitzol Uriarte)
- 349.** Kukuma taldea: Taldeko hamargarren partaidea jendea izatea nahi dugu"
 Sarako Leizeak, gero eta ikusgarriagoak
 Zerrendatik aukeratu leize-izen direnak
 Softwarea euskaraz
 Informatikari lotutako hitzak euskaraz eman
- 350.** Transgenikoak, gure mahaietako bazkaldar berriak
 Aniztasunaren aldeko apustua
 Ikasle-etorkinen kopuruak gora egin duela adierazteko moldeak jaso
 Irailaren 22a, autorik gabeko eguna
 Norberaren auzo edo herriko zirkulaziorako proposamenak idatziz egin
- 351.** Urriaren 5a, Irakasleen Munduko Eguna
 Galderei erantzun
 Baieztapenaren inguruko iritzia eman
 Irakasle/ikasle izatearen alderdi onak eta txarrak idatziz eman
 Elgetako Espaloia Kafe Antzokia
 Landara inbaditzaileak: eder eta arriskutsu (Aitzol Uriarte)
 EZEAN
 Esanahi bera duten esaldiak atzeman
- 352.** Martin Ibarbia: "Beste kate eta hizkuntzekin homologatuko bagara, euskarazko fikzioa egin behar da"
 Bizi-testamentua, duintasunez hil nahi dutenentzat
 Izurungoak, 2. hizkuntza-eskakizunerako langaiak
 Esaera zaharrak eta adierazpenak lotu
- 353.** Euskararen Eguna 2004: Euskara gaztea da
 Ipupomamua: jolasa, ipuina eta sormena teilatupe berean (I. Egaña)
 Joxean Muñoz: "Hasieratik egin dugu kreatibitatearen aldeko apustua" (I. Egaña)
 KZgunea programa: Konekta zaitez
 Testuko informazioa idatziz laburtu

GAURGAZTE: Gazteei zuzendutako saila

- 343.** Gaztetxo herabeen arazorik nagusienak, herstura eta konfiantzarik eza
 Gazte zinen garaiko lotsa eta ezinegonen arrazoiak idatziz eman
- 344.** Gazteak eta sexu-transmisioko gaixotasunak
 Galderei erantzun
- 345.** Buletin elektronikoa gazteentzat
 Mezu elektronikoa baten bidez eskaria luzatu
- 346.** Gazte News, gazteentzako aldizkari berria
 Aldizkariarekin lotutako ezaugarriak atzeman
- 347.** Ikasteko metodorik egokienak
 Ikasteko teknika baten berri idatziz eman
- 348.** Ikasleentzako apunte-biltegi berria euskaraz
 Zerrendan emandakoak abantailak ala desabantailak diren adierazi
- 349.** Gazteentzako atari berria
 Interneteko www.europa.eu.int/youth atariko aukera nagusiak euskaratu
- 350.** Nola gidatzen dute gazteek?
 HAUTSI
 Hautsi aditzaren adierak atzeman
- 351.** Pozik al daude gazteak euren bizitzarekin?
 Testuaren ideia nagusiak jaso
- 352.** Lagunartean ere, euskaraz
 Hitz/molde zenbait euskaratu
- 353.** MATRAKA, gazteak harrapatzeko gehigarri berria
 Gazte baten zalantzari idatziz erantzun

INTERESGUNA: Gai nagusi bat hizpide duelarik, ikuspegi eta testu-mota desberdinez hornitutako saila

- 343.** ARROZA BIZITZA DA
 2004, Arrozaren Nazioarteko Urtea: "Arroza bizitza da"
 Arrozaren tasunak
 Mantala jantzi
 Arroz-esne gainerrearen osagaiak idatzi
 Arrozezko paperak (Ibon Egaña)
 Arroz-aleekin jolasean
- 344.** SAREEN SAREA
 Munduari itzulia etxetik atera gabe
 Ordenagailua eta Internet sareari buruzko galderei erantzun
 Internet ikasteko denean
 Sarea literaturan, literatura sarean (Ibon Egaña)
 Internet
 Gaurgero motzean eta Interesgunea sailtako informazioarekin, emandako mapa osatu eta zure eskarmentua erantsi



- 345. A ZE ZARATA!!**
 Irakurtzen hasi aurretik zaratei buruzko koadroa osatu
 Zarata
 Zarataren ondorioak idatziz jaso, ideiak modu antolatu-
 tuan aurkeztuz
 Zaratak entzungai

 Entzundako zarata-motak zerrendatu

 Entzungaia emandako azalpenak idatziz jaso

 Entzundako mahainguruari buruzko galderei erantzun
 Isiltasuna liburuan bildua (Ibon Egaña)
 Ingurune-zarataren guneak eskemari jarraituz, zure
 inguru zaratari dagokionez nolakoa den deskribatu
- 346. MENPEAN EGOTEA ZER DEN**
 Zein da adikzioen amua?
 Esaldiak EGIA ala GEZURRA diren esan
 MENPEAN EGOTETIK MENPEAN HARTZERA
 Adikzio-motak
 Adikzioekiko nor bere egoera idatziz eman
 Galderari erantzun, arrazoiak emanez
 Bera gabe ezin bizi (Ibon Egaña)
 Testaren galderei erantzun
- 347. AZTERKETA-DEIALDIA**
 Euskalduntzearen lehen eta bigarren mailak egiaztatzeko
 azterketa-deialdia
 Azterketa-deialdia zertan den
 Lehen mailako azterketa
 Bigarren mailako azterketa
- 348. LOREZ LORE**
 Jakoba Errekondo: "Garrantzitsuena landareak begiratzea
 eta beraiegandik ikastea da" (Goizalde Landabaso)
 Testuko tarteetan azpitoluak idatzi
 Loreak etxean. Oinarrizkoena, ura eta argia
 Esan esaldiak EGIA ala GEZURRA diren
 Zer egin etxe-barruko landareak ondo hazteko
 Zer egin kanpoko loreak ondo hazteko
 Lore-usaineko orriak (Ibon Egaña)
- 349. PIRINIOAK BIDELAGUN**
 Gustavo Baigorri: "Ez dut uste beste inork Pirinioetako
 GR10a eta 11 jarraian egin dituenik"
 MUGAGABEAREN ERABILERAZ
 Eskainitako edukiekin ereduaren arabeko moldeak
 osatu
 Pirinioetan barrena
 Done Jakue Bidea, Pirinioetako pasabiderik zalapartatsuen
 Orreagako Prioreari kexa idatzi
 Pirinioen magalean dantzan (Ibon Egaña)
- 350. AUTOAREN ESANETARA**
 Autoaren kulturak estututa
 Autoaren erabilerari buruzko galderei erantzun
 Hau da marka, gero! Hainbesteren artean nola aukeratu?
 Marka hitzaren esanahiak jaso
 Argazkia ikusita, autoaren jabea deskribatu
 Orduko 100 km
 Pertsonaiak eta beren autoen arteko harremana des-
 kribatu
 Gurpil gaineko hitzak (Ibon Egaña)
- 351. BASOA, AURKI IPUINETAN BAKARRIK**
 Basoaren itzal handia
 Suteak
 Perretxikoak eta onddoak: basoan sartzeko aitzakia polita
 Perretxikotan ibiltzean gertatutako pasadizoren bat
 idatziz azaldu
 Basoa, ezezagunaren eszenatokia (Ibon Egaña)
- 352. HERIOTZA**
 Oroit hadi herioaz
 Garai batean eta gaur egun heriotza nola bizi dugun
 deskribatu
 Testuan deskribatzen den jokabidearen alderdi onak
 eta txarrak deskribatu
 Joandakoan idatzita uzten duguna
 Esaldiak berridatzi
 Heriotzak uzten duen mina
 Jokabideak eta berauek bideratzeko arrazoi eta ahol-
 kuak lotu
 Hiltzeko era ugari dago (I. Egaña)
- 353. OPARIAK**
 Gabonetan, gehiegikeria guztiak astebetean
 Ideien "ekuazioak" osatu
 Emandako iritzi/ideiei ekuaziorik egokiena ipini
 Ideiak osatu iritzia emanez
 Taula osatu egoerari erantzunez
 Hartu astia Gabonetako jostailuak aukeratzeko!
 Emandako hitz-zerrendatik abiatuta, aurkitu sinonimo-
 ak testuan
 Zer oparituko zenioke? Eta zergatik?
 Lotu pertsonaia bakoitza egingo zeniokeen opari ego-
 kiarekin
 Paperean biltzeko orriak (I. Egaña)

ELKARRIZKETA: Gonbidatuekin solasean

- 343.** Eneko Independent eta DJ Ima: "Guk jartzen dugun musika sentimendua dauka"
- 344.** Juan Carlos Murillo: "Ikasle tipologia berriekin hasi beharko dugu lanean" (Goizalde Landabaso)
 Emandako irizpideen gaineko iritzia eman, garrantzitsu-
 tsuenak aukeratu eta nor bere euskaltegiko zuzendariari
 idatzi horien berri emanez
- 345.** Aitor Solozabal: "Gure kortan beharra zelan egiten dan erakusten dogu" (Aitzol Uriarte)
 Behi bakoitzari izena jarri eta komentario bat idatzi
- 346.** Kepa Larrea: "Dena ez da EGA"
 Testuko hainbat hitzen sinonimoa idatzi
- 347.** Maider Ansa, kantari gaztea: "Aitarengandik heldu zait ahotza eta amarengandik belarria"
- 348.** Patxo Telleria: "Nik euskaraz sortu eta gero gaztelaniazko bertsioa atontzen dut" (Ritxi Lizartza)
 Antzezlanaren testuari idatziz segida eman
- 349.** Ludger Mees: "Euskararen zailtasuna neurri handi batean mito bat da"
 Euskararen zailtasuna dela eta, Ludger Meesi eskutitz bat idatzi

- 350.** Juanba Berasategi: "Goazen areto alternatiboak gehitzera eta euskarazko produktuak aurkezten saiatzera"
 📖 Banbuloren bizitzari buruzko gertakariak orden kronologikoan eman
- 351.** Jose Angel Erauskin: "Basoko bake hori... Arnasa berrituta itzultzen zara"
 📖 Elkarrizketa-egilearen zein usterekin ez datorren bat elkarrizketatua atzeman eta iritzia eman
- 352.** Klaudio Landa: "Hizkuntzak ondo ikasteko maitemindu egin behar duzu! Asko aurreratzen da"
- 353.** Mikel Aramendi: "Bakezaletasuna ez dago modan" (Arantxa Kalzada)
 📖 Berridazketa egokia(k) aukeratu
- 348.** Europa: mitoa eta kondaira (Juanjo Dorronsoro)
 Argitalpen berriak: Oskorri, The pub ibiltaria 8 eta Kukuma, Baso bete zur
 📖 Hitzzen hutsuneak bete, itzulpenak lagun
 📖 Kantaren hitzak gogoan hartuz, testuak osatu
- 349.** Guggenheim-en urriaren 17a bitartean. James Rosenquist: atzera begirakoa
 Argitalpen berriak: Ibon Koteron, Airea (Elkar, 2004); Bertol Arrieta, Txikira beti hordago! (Erein, 2004)
 📖 Hitz-bikoteak ordenan eman
 📖 Literatur testu-zatiari bukaera egokia eman
- 350.** Guggenheim museoan: Mark Rothko: "Isiltasunaren pintore" (Juanjo Dorronsoro)

ZINEA: Zinema-munduko protagonistei eta emanaldiari buruzko berriak

- 344.** Nabigatzaileak
 📖 Emandako esaldi-zatiak itzuli
- 346.** Beti maiteko zaitut
 📖 "Errepikatuaren errepikatuz" moldearen sinonimoa atzeman
- 348.** Lore arteko zinema
- 352.** Hain ondo ematen dizu heriotzak!
 📖 Hiztegiko hutsuneak bete

KULTURONTZIA: Kultur ekitaldi eta egitasmoez betetako ontzia

- 343.** Artium-Gasteizen urtarrilaren 25a bitartean: Nikolas de Lekuonaren artelanak (Juanjo Dorronsoro)
 📖 Testutik jasotako datu biografikoak eta ezaugarri artistikoak idatziz eman
 HABE Durangoko Euskal Liburu eta Diskoen Azokan Iñaki Ugalderei agur!
- 344.** Jean Dubuffet: Abentura baten aztarna (Juanjo Dorronsoro)
 📖 Esaldiak berridatzi
- 345.** Gros artean: Auzo baten irudia (Juanjo Dorronsoro)
 Guggenheim Bilbao Museoan Irudiak mugimenduan erakusketa ikusgai
 Expolangues 2004
- 346.** Udalehenak irria... (Juanjo Dorronsoro)
 Argitalpen berriak: Morau ta Agotak, Txukalda (Gaztelupeko Hotsak, 2004)
 📖 Testuko hutsuneak kantaren hitzekin osatu
 ASTEON telebista-aldizkaria, ostiralero etxean
- 347.** Bilboko Arte Eder museoan: Juan de Echevarriaren pinturak (Juanjo Dorronsoro)
 Argitalpen berriak: Pam, The killin washin machine, Gaztelupeko Hotsak, 2004
 📖 Esan EGIA ala GEZURRA diren esaldiak
 Expolingua 2004

SAREAN: Euskararen irakaskuntza nahiz ikaskuntzarako interesgarri diren web orriak

- 343.** Kantu-kantari HABEren ikaslearen Gunean
 📖 Galderei erantzun
- 344.** www.euskara.tk hizkuntza berbagai
- 345.** Hizkuntzak ikasteko web orria
- 346.** UEUko software-katalogoa
- 347.** Armiarma.com web ataria
- 348.** Hiztegi guztiak klik baten bidez eskura
- 349.** Egun on! Eguerdi on! Arratsalde on! euskara ikasteko pentsatuta
- 350.** Euskal lokuzioak sarean
- 351.** Postal elektronikoak ikaslearen gunean
- 352.** www.erabili.com

BIDAIA: Munduko hainbat bazterretara nola iritsi eta zer ikusi azalduko dugun saila

344. Patagonia: natura bere bakardadean (Jesús Torquemada)
☞ Testuan aipatzen diren lekuen inguruko koadroan datuak osatu
346. Etiopia: Goseaz harantzago (Jesús Torquemada)
☞ Idatziz emandako edukietatik Etiopiarekin zein lotuko genituzkeen esan
348. Kyoto, usadio zaharrak eta gaurkotasuna batera (Jesús Torquemada)
☞ Irakurtzen hasi aurretik, Japoniarrei buruzko deskribapena idatzi
☞ Testuaren sarrera irakurrita, aurreikuspenekin erkatu
☞ Testua irakurri ondoren, bertan gorri nabarmenduta-ko hitz gakoen inguruan ideia nagusiak laburbildu
350. India zaharra, hegoak zabalik (Jesús Torquemada)
❖ JOSI
☞ Esaldi bakoitzeko gaztelaniazko ordain egokia bilatu
352. Xangai: Ekialdeko hiriburua (Jesús Torquemada)
☞ Xangaira joateko gonbitea eginez, eskutitz bat idatzi lagun bati

HAMAIKA TRIKIMAILU: Euskara ikasten dihardutenen ahotik, dituzten hutsuneei aurre egiteko erabiltzen dituzten estrategiak

343. Asier Hormaza
344. Belen Cruz
345. Caroline Philips
346. Concetta Probanza
347. Tytti Thusberg
348. Michael Karl
349. Eneko Pou
350. Vanessa Teves
351. Bill Haddican
352. Abdalbasset Abdelatty
353. Ana Arnaez

OSTUTAKO PASARTEAK

345. Joseba Sarrionandia, Kolosala izango da! (Txalaparta, 2003)
☞ Irakurri aurretik, testuan agertuko diren zaratak aurreikusi
☞ Irakurri bitartean, laukia bete, testuan azaltzen diren zaratekin
☞ Irakurri ostekoak. Emandako testu-zatia testu nagusiarekin konparatu eta aldaketak azpimarratu
☞ Koadroan dauden zantzuen antzekoak aurkitzen saiatu

- ☉
☞ Bideoa ikusitakoan, zenbakiak zertan diren idatziz eman

347. Bernardo Atxaga, Soinujolearen semea (Pamiela, 2003)
☞ Ondorioak ateratzen: galderei erantzun
☞ Gertakaria laburtzen: eskaintako osagaiak erabiliz, gertakaria idatziz eraihi
☞ Aurreikuspenak egiten
☞ Aurreikuspenak egiaztatzen
353. Izutzeko moduko ipuinetatik. Harkaitz Cano, Ipuin izugarriak (Elkar)
☞ Irudikatutako eszena higuingarria deskribatu
☞ Galderei erantzun

BEHIN BAZEN...

343. Komiki artean II
☞ Pertsonaiak eta testuak lotu

EUSKALKIAK

345. Orexa, herrixka txikia eremu menditsuan
☉
☞ Entzungaiaren arabera, datuak ordenan eman
Orexako euskararen ezaugarriak (Ibon Egaña)
347. Ostankoa, Nafarroa Behereko herrixka
Ostankoako euskara (Ibon Egaña)
349. Maite ditugu Zigako bazterrak
Zigako euskara (Ibon Egaña)
351. Berrobi, Tolosatik Berastegira, erdi-bidean
☞ Bertsoetako informazioa baliatuz, testua osatu
Berrobiko euskara (Ibon Egaña)
353. Gipuzkoa eta Bizkaiaren arteko mugan
☞ "a" itsatsia
Ermuko euskara (Ibon Egaña)

LEHIAKETA

351. Non dago perretxikoa?

EUSKARA MUNDUAN

343. Ate berriak euskarari
344. La Platako udako barnetegia
345. Irakaslearen gunea, baita Argentinan ere
346. Euskara-eskolak Txile eta Uruguayko Unibertsitateetan
347. Quebeceko Euskaldunak Elkartea, euskara eta frantsesa uztartuz
348. Londreseko Euskal Etxetik

349. AEBetik Mexiko eta Venezuelara
351. Euskal Zinearen Bigarren Erakusketa Txilen
Uztaileko barnetegia La Platan
Euskal Astea La Platan
Argentinako hizkuntza gutxituen kongresuaren barruan,
Rosarion, Euskararen Eguna, urriaren 3an

ERDIAN

343. 2003ko Aurkibidea Koaderno
345. HOTSSEN GRAFIA Koaderno + CD audio
346. ATARIKO PROBA III Koaderno
349. Ikastunitatea: Uztaila, udaren bihotza Koaderno
350. Ikastunitatea: Rrruuun Koaderno
351. AZKEN EGUNEKO BIDAIA (I) Koaderno + CD audio
352. AZKEN EGUNEKO BIDAIA (II) Koaderno + CD audio
353. EGUNEZ EGUN, ESALDIZ ESALDI 2005 Koaderno eta CD-Roma

UNESCO ALBISTARITIK

349. Eguzkia zenbait mitotan (Philippe Borgeaud)
☞ Eguzkiak euskal mitologian duen esanahia gaitzat hartuta, azalpen-testu bat idatzi

KOMIKIA

343. Nayarit-eko altxorra. XII. atala (P. Gutiérrez, D. Redondo, I. Astondo)
☞ Aukera anitzeko galderak
☞ Moldeen esanahia zein den adierazi
344. Nayarit-eko altxorra. XIII. atala
☞ Aukera anitzeko galderei erantzun
☞ Testuko aginterazko moldeak idatziz jaso
☞ Jasotako moldeei aditz laguntzailea jarri
345. Nayarit-eko altxorra. XIV. atala
☞ Aukera anitzeko galderei erantzun
☞ Emandako onomatopeiak testuingururako egokiak diren ala ez esan
346. Nayarit-eko altxorra. XV. atala
☞ Aukera anitzeko galderei erantzun
☞ Esaldien parekoak aurkitu
347. Nayarit-eko altxorra. XVI. atala
☞ Aukera anitzeko galderei erantzun
☞ Molde batzuk lantzen: aditz-formak
☞ Pertsonaiak: Adjektiboak eta pertsonaiak lotu
☞ Hiztegia: Hitzen esanahia gaztelaniaz edo frantsesez jarri
☞ Molde batzuk lantzen. Esan esaldiak zuzenak diren ala ez

348. Basoko giltza (aurkezpena) (D. Redondo, J. L. Esparza)
☞ Pertsonaiak banan bana. Pertsonaia nagusien deskribapena idatzi
☞ Aurrea hartu eta komikiaren lehen atala asmatu, galderak lagun
349. Basoko giltza (I. atala)
☞ Kontaketa osatu: bineta bakoitzeko esaldi bana idatzi
☞ Pertsonaiak deskribatu: emandako moldeak sailkatu, munstroen eta neska-koskorren deskribapena osatze aldera
☞ Aurreikuspenak egingo al ditugu? Galderei erantzun
350. Basoko giltza (II. atala)
☞ Gogoratu: bigarren atalaren ideia nagusiak idatziz eman
☞ Galderei erantzun
☞ Hizkuntzari erreparatu, irakasleak eta zuzendariak haurrerekiko zuten jarreraren inguruko arrastoak jaso
☞ Zer esan? Irakaslea/ikastetxeko zuzendaria izanik, zer esango zenioke Asierri?
351. Basoko giltza (III. atala)
☞ Entzungor: bokadiloak hutsik egotearen arrazoia eman
☞ Berrito ere... etxean: ohar bat idatzi
☞ Hizkuntzari erreparatu: Jainkoarren! moldearen esanahia atzeman
☞ Hipotesiak egiten
352. Basoko giltza (IV. atala)
☞ Munstroa: munstroaren deskribapena egin
☞ Atea: atearen kontua zertan den esan
☞ Aritz hausnarrean EGIA/GEZURRA
☞ Hizkuntzari erreparatu gure aitona/Badira... (e)la moldeak
353. Basoko giltza (V. atala)
☞ Oroimenean: Asierrek oroitzen dituen gertakariak atzeman
☞ Aitonarekin: Aitona eta bilobaren arteko bat egitea idatziz deskribatu
☞ Nolakoa? Lotu adjektiboak eta deskribatutako objektu/animalia(k)

BIZILEGE APARTAK

343. Aurten betetzen da Pablo Nerudaren jaiotzaren mendeurrena
☞ Testuaren inguruko galderei erantzun
☞ Testuko argudioak erabiliz, Nerudaren aitari gutuna idatzi
350. Shirín Ebadí, kikiltzen ez den Nobel Saria

HASI HIZKETAN

351. Pertsonak
352. Lekuak
353. Etxea eta ingurunea

2004

quintessence